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Skrivelse från kommunfullmäktiges presidium 
angående revisorernas anmärkning mot barn- 
och utbildningsnämnden samt socialnämnden 
Sammanfattning 
På kommunfullmäktiges sammanträde den 29 april 2024 behandlades 
årsredovisningen för Lekebergs kommun för 2023 samt revisorernas granskning av 
årsredovisningen. Kommunens revision har i sin revisionsrapport för 2023 riktat kritik 
mot barn- och utbildningsnämnden (BUN) samt socialnämnden (SON) utifrån hur 
verksamheten bedrivits under 2023. Revisionen riktar en anmärkning mot respektive 
nämnd utifrån bristande ekonomisk styrning samt för SON även bristande 
måluppfyllnad. 

Enligt kommunallagen 5 kap § 24 ska fullmäktige besluta om även fullmäktige ska 
rikta anmärkningen. Inför det ställningstagandet har barn- och utbildningsnämnden 
samt socialnämnden inkommit med yttranden. Kommunfullmäktiges presidium har 
berett frågan inför kommunfullmäktiges ställningstagande.  

Ärende 
Kommunens revision har i sin revisionsrapport för 2023 riktat kritik mot barn- och 
utbildningsnämnden (BUN) samt socialnämnden (SON) utifrån hur verksamheten 
bedrivits under 2023. Revisionen har i sitt resonemang föreslagit att 
kommunfullmäktige ska rikta en anmärkning mot respektive nämnd utifrån bristande 
ekonomisk styrning samt för SON även bristande måluppfyllnad. 

Kommunfullmäktiges presidium ska utreda anmärkningarna genom att bland annat 
begära in yttrande från respektive nämnd. Dessa yttrande finns bifogade. Presidiet 
har under vecka 20 t.om vecka 23 2024 genomfört en sådan utredning. Presidiet har 
intervjuat revisionen, både sakkunniga revisorer och politiskt valda revisorer. 
Presidiet har även i sin utredning även begärt in kompletterande uppgifter för åren 
2019 till 2023 direkt från ekonomichefen. 
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I granskningen av nämndernas yttrande, revisionsrapporten samt den 
kompletterande granskningen framkommer att båda nämnderna arbetar aktivt med 
att kunna hantera det ekonomiska läge som har uppstått. De har gjort det genom ett 
flertal aktiviteter som syftar till att bromsa kostnaderna och få kontroll på skenande 
utgifter. Dessa aktiviteter bedöms ge effekt under 2024 samt kommande år. Flera av 
utgifterna är även av sådan karaktär att nämnderna själva har svårt att påverka 
utfallet. Där det kan vara lämpligt för fullmäktige att se över de kommunägda 
bolagens styrning och ekonomiska krav. 

Även nämndernas arbete med att hantera revisionens förslag om anmärkning har 
bidragit till att ge den effekt som en revision eftersträvar, att skapa en förändring i 
verksamheten inom aktuellt området. Nämnderna har med sitt arbete att ta fram 
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yttranden visat på en förståelse för det allvar som föreligger om en anmärkning riktas 
mot dem.  

Presidiet rekommenderar därför att det inte ska riktas någon anmärkning mot vare 
sig BUN eller SON.  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige  

1. riktar inte en anmärkning mot barn- och utbildningsnämnden för 2023 
2. riktar inte en anmärkning mot socialnämnden för 2023 

 

Tobias Ander (M) 
Kommunfullmäktiges ordförande 
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